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Begrundelse 

Stik imod de tilsagn, der blev givet efter den 
meget omfattende analyse af strukturen for Mil- 
jø- og Levnedsmiddelkontrollen (MLK), frem- 
går det af et brev fra Fødevaredirektoratet til 
MLK Lolland Falster og Møn dateret den 18. no- 
vember 1999, at der alligevel ikke bliver en lo- 
kalafdeling i Nykøbing F. 

Det er simpelthen uhørt, hvis en minister på 
den måde bryder sit løfte, og det vil være endnu 
et bevis på, at denne regering ser stort på egne 
udsagn om at tilgodese udviklingen i Stor- 
strøms Amt. 

Svar (30/11 99) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Som led i etableringen af den nye regionale 
kontrolstruktur for fødevare- og veterinærkon- 
trollen bliver der som bekendt oprettet 11 
regionskontorer fordelt over hele landet. 

I rapporten om Veterinær- og Fødevaredi- 
rektoratets regionale kontrolstruktur blev det 
forudset, at der i enkelte tilfælde kunne være 
behov for at oprette lokalkontorer, der skal fun- 
gere som udlægger af regionskontoret, men 
hvor ledelse, administration og laboratoriefacili- 
teter udgår fra regionskontoret. 

På grundlag af strukturrapporten er det ble- 
vet besluttet, at der i region IX skal oprettes et 
regionskontor i Ringsted og et lokalkontor i Ny- 
købing F. Denne beslutning er ikke genstand for 
genovervejelse. Fødevaredirektoratet oplyser i 
den anledning, at der om kort tid forventes ind- 
gået aftale om leje af lokaler i Nykøbing F. 

Der er således på ingen måde tale om at bry- 
de løftet om placering af et lokalkontor i Stor- 
strøms Amt. 

Spm. nr. S 607 

Til erhvervsministeren (23/11 99) af: 
Svend Erik Hovmand (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor der i Kon- 
kurrenceredegørelsen står, at de sammenlignen- 
de tal mellem priser på byggeri i Danmark og 
andre EU-lande er inklusive moms og afgifter, 
når ministeren i sit svar på spørgsmål nr. S 383 

skriver, at tallene er eksklusive moms og afgif- 
ter?« 

Begrundelse 

I byggebranchens blad »Byggeri« har man kun- 
net følge en debat mellem chefanalytiker i 
Håndværksrådet Søren Nicolaisen og direktør i 
Konkurrencestyrelsen Finn Lauritzen. Søren 
Nicolaisen har påstået, at beregningen på de 20 
pet. er inklusive moms og afgifter, hvilket med- 
fører, at den reelle forskel kun er 5 pet. Dette har 
han baseret på blandt andet oplysninger fra tek- 
sten i Konkurrenceredegørelsen. Finn Lauritzen 
siger, at det er eksklusive moms og afgifter. 

Til spørgsmålet om, hvem der har ret 
(spørgsmål nr. S 383), svarede ministeren, at tal- 
lene er eksklusive moms og afgifter. 

Svar (1/12 99) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Konkurrencestyrelsen har overfor mig oplyst, at 
de byggepriser, der ligger til grund for styrel- 
sens vurderinger i Konkurrenceredegørelse 
1999, er baseret på tal, der som udgangspunkt er 
renset for moms og afgifter. Det kan dog ikke 
udelukkes, at der i beskedent omfang kan indgå 
moms og afgifter i opgørelserne fra tidligere 
omsætningsled, hvorfor det er angivet som inkl. 
moms og afgifter. 

Konkurrencestyrelsen har beklaget, at formu- 
leringen kan misforstås. Den rejste debat om tal- 
lene i bla. byggebranchens blad »Byggeri« viser, 
at præsentationen i redegørelsen ikke har været 
tilstrækkeligt klar og pædagogisk. 

Spm. nr. S 640 

Til erhvervsministeren (25/11 99) af: 
Svend Erik Hovmand (V): 
»Finder ministeren, at det er i overensstemmelse 
med god konkurrencepraksis og EU's udbuds- 
regler, at Statens og Kommunernes Indkøbsser- 
vice A/S anvender en såkaldt mestbegunstigel- 
sesklausul i forbindelse med indgåelse af ram- 
mekontrakter med leverandører, der ønsker at 
kunne sælge via SKI til stat, amt og kommu- 
ner?« 


